第２回 嘉麻市いじめ問題対策推進協議会 会議録

１ 審議会等の名称   令和６年度第２回嘉麻市いじめ問題対策推進協議会

２ 開催日時      令和７年３月２１日 金曜日 午後３時～午後５時

３ 開催場所      嘉麻市役所 碓井庁舎２階 会議室４

４ 公開又は非公開の別 公開（一部非公開）

５ 非公開の理由

  嘉麻市情報公開条例第７条２項第２に該当するため

６ 出席者

 （１）委員

石塲 広規、安藤 裕子、大里 喜久雄、小島 邦夫、末石 宗一郎、永島 祐樹

 （２）事務局

課長 田淵 敬三     参事 大淵 豊    課付係長 大脇 猛

７ 傍聴人数（会議を公開した場合のみ）  ０人

８ 議題及び協議の内容

  ・教育長挨拶

  ・会長、副会長の確認

 【議題】

 （１）令和6年度本市の取組報告について（公開）

（２）いじめ事案について（非公開）

 （３）その他（公開）

 【協議の内容】

 （１）市教委の取組及び本市の状況について

〇令和６年４月から令和７年２月までのいじめの認知件数及び主な内容を説明した。

（事務局）

 （２）いじめ事案について

○市内の学校において昨年度認知したいじめ事案に伴う学校及び市教委の対応の概要につ

いて委員から意見を聴取した。（事務局）

（３）その他

   ○特記事項なし

９ 配付資料

 （１）レジュメ

 （２）（資料１）令和６年度いじめに関する嘉麻市教育委員会としての取組

 （３）（資料２）「いじめ問題」について